Администрация  Глуховского  сельсовета
Дивеевского  муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта  2019 года                                                                                                                         № 56а
Об организации  безаварийного   пропуска весеннего половодья на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2019 году
         В соответствии с  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ   « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З « О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», и на  основании постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области « Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2019 году»
 от 28.02.2019 № 207,  в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории  Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района, своевременного проведения  противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых, хозяйственных  и промышленных объектов от воздействия  паводковых вод и сохранения нормальной экологической обстановки на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального  района, администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
        В целях организации безаварийного  прохождения весеннего половодья 2019 года на территории  Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

1. Создать при администрации Глуховского сельсовета противопаводковую комиссию в составе:
Председатель комиссии – глава  администрации Глуховского сельсовета   Н.М.Кузнецов.
Члены комиссии:
Мастеров В.Г.- депутат  сельского Совета Глуховского сельсовета ( по согласованию)
Калаева Т.В. – специалист 1 категории  администрации Глуховского сельсовета.
Куренков А.Н.-  старший участковый оперуполномоченный полиции МО МВД России «Дивеевский» ( по согласованию).
Егорова Н.В. – специалист по соц. защите  ГБУ « ЦСОГПВИИ Дивеевского района» ( по согласованию).

     2.Разработать мероприятия по безаварийному пропуску половодья, обратить особое внимание на нормальный пропуск  половодья через гидротехнические сооружения прудов, представляющих повышенную опасность;

 - провести комиссионный осмотр состояния гидротехнических сооружений прудов с составлением акта обследования;
 - незамедлительно информировать население, школьные учреждения об угрозе или начале затопления (подтопления)  -  в случае возникновения ЧС на водных объектах немедленно сообщать в ЕДДС(83134) 4-22-00), районную администрацию, отдел ГЗ, ПБ  и мобработы
4-23-46.
          3. Отменить постановление администрации Глуховского сельсовета   Дивеевского  муниципального  района от 20.03.2018 № 29 «Об организации  безаварийного   пропуска весеннего половодья на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2018 году».

       4. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Глуховского сельсовета
                  Н.М.Кузнецов
                                                                                                    Приложение
                                                                 к постановлению  администрации Глуховского сельсовета

                                                                                                    Дивеевского муниципального  района

                                                                                                                           Нижегородской области
                                                                                                                    от 11 марта 2019 года № 56а

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, связанных с прохождением весеннего половодья 2019 года

	№

п/п
	        Планируемые мероприятия
	    Срок
	      Ответственный

	1.
	Подготовка нормативных правовых актов органов местного самоуправления по планированию и подготовке к безаварийному пропуску половодья
	до 12.03.
	Глава администрации сельсовета

	2.
	Разработка планов противопаводковых мероприятий, проведение заседаний КЧС и ОПБ в целях координации работ по предупреждению и ликвидации ЧС в период половодья
	   до 12.03.
	Глава администрации

                сельсовета

	3.
	Определение состава сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	   до 15.03.
	Глава администрации

сельсовета

	4.
	Уточнение зон возможного затопления территорий (на основе прогнозов и фактических данных)
	По мере подготовки прогнозов

Глава администрации

               сельсовета

	5.
	Обеспечение своевременного проведения комплекса первоочередных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов и хозяйственных объектов, расположенных на паводкоопасных территориях, с привлечением, в установленном порядке, сил и средств
	Постоянно
	 Глава  администрации

сельсовета

	6.
	Контроль за режимом работы водохранилищ и прудов
	Период весеннего половодья
	  Глава  администрации

сельсовета

	7.
	Организация контроля за состоянием и работой гидротехнических сооружений (водосбросных, водопропускных сооружений, плотин, ограждающих и защитных дамб, накопителей жидких отходов)
	Постоянно
	Глава  администрации

сельсовета

	8.
	Выполнение комплекса инженерных мероприятий по обеспечению готовности гидротехнических сооружений к пропуску весеннего половодья
	до 01.04
	Глава  администрации

     сельсовета

	9.
	Организация постоянного информирования КЧС и ОПБ района о проводимых противопаводковых мероприятиях (защита наиболее важных объектов, жилых домов, коммуникаций)
	Постоянно
	Глава  администрации сельсовета

	10.
	Организация дежурства должностных лиц органов управления районного звена ТП РСЧС
	С началом половодья
	Глава  администрации сельсовета

	11.
	Организация работы оперативных групп:

-  администрации сельсовета
	Период весеннего половодья
	Глава  администрации сельсовета

РАСЧЕТ
сил и средств  администрации Глуховского сельсовета, привлекаемых к противопаводковым    мероприятиям в 2019 году.

	№ п/п
	Наименование администрации
	 Личный состав
	                        Техника
	Телеф.

	 Всего
	Автомоб.
	Инжен.
	Спец.

	1
	Администрация Глуховского сельсовета
	 8 чел.
	3 ед.
	1ед
	1ед.

	 1ед.
	32-2-16

	всего:
	 8 чел.
	3 ед.
	1ед.
	1ед.
	 1 ед.